
Página 1

CONSELHO DO PARQUE ESTADUAL SÍTIO FUNDÃO

INSTITUIÇÃO NOME TELEFONE E-MAIL

PARQUE ESTADUAL SÍTIO FUNDÃO Dágila Ramonita Ribeiro dos Santos (88) 99690-6599 dagila.ribeiro@sema.ce.gov.br

ICMBIO ARARIPE

Titular: Helândia Freire de Souza 
Suplente (88) 99912.7151  helandia.souza@icmbio.gov.br

Suplente: Carlos Augusto de Alencar 
Pinheiro (88) 99244.0326 carlos-augusto.pinheiro@icmbio.gov.br

INSTITUTO LEÃO SAMPAIO

Titular: Ana Isabel Santos Calixto (88) 98822-9404 anaisabel@leaosampaio.edu.br 

Suplente: Suzana de Alencar 
Cavalcante (88) 99293-2112  suzana@leaosampaio.edu.br

SAAEC -  S/A de Água e Esgoto do 
Crato

Titular: José Yarley de Brito Gonçalves (88) 9928-1430 ----

Suplente: Orleam Rafael Novais de 
Alencar ----- ----

COGERH - Companhia de Gestão dos 
Recursos Hídricos

Titular: Rafael Bezerra Tavares 
Vasques Landim (85) 3513-9053 rafael.landim@cogerh.com.br

Suplente: Otacílio Correia Lima Neto (85) 3513-9053 otacilio.net@cogerh.com.br

BIODIVERSE - ONG

Titular: Evelyn Karen Romana da Silva (88) 98817-4404 evelynkarenbio@gmail.com

Suplente: Tereza Raquel Carneiro 
Soares (88) 99988-5885 terezaraquelcs@gmail.com
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SEMMA - Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente

Titular: Elenice Bezerra Viana (88) 99905-8995 gab.meioambiente@crato.ce.gov.br

Suplente: Luciana Sidrim Barreto (88) 98104-8182 ----

GEOPARK ARARIPE

Titular: Nivaldo Soares de Almeida (88) 99490-5090 nivaldocrato@gmail.com

Suplente: Francisco Idalécio de Freitas (88) 9 9965-6018 idaleciocrato@gmail.com 

 BPMA - Batalhão de Polícia de Meio 
Ambiente

Titular: Otoniel Moreira Leite Lima (88) 9 8877-2336 otoniel3leite@gmail.com

Suplente: José Hertz Viana (88) 9 9711-7460 ztrehanaiv@gmail.com

UPAMA - União Protetora dos Animais 
e Meio Ambiente

Titular: Daian Augusto Rodrigues (88) 9 8125-6272 daianaugustoupama@gmail.com

Suplente: João Jonas Ferreira da Silva (88) 9 9799-0125 Joaojonasferreiradasilva@gmail.com

AGROPOLOS

Titular: Francisco Evanildo Simão da 
Silva (88) 3102-1281 evanildosimao@hotmail.com

Suplente: Cícera Carolinny Ribeiro de 
Sá (88) 3102-1281 carolinny_ribeiro@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO

Titular: Elenice Bezerra Viana (88) 99905-8995 gab.meioambiente@crato.ce.gov.br

Suplente: Luciana Sidrim Barreto (88) 98104-8182 ----
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SESC - Serviço Social do Comércio

Titular: Francisca Ione Sena da Silva (88) 3586-9174 fssilva@sesc-ce.com.br

Suplente: Jennifer Mariano Vieira (88) 3586-9155 jevieira@sesc-ce.com.br

REPRESENTE DO ENTORNO DA 
UNIDADE

SUPLENTE: SEBASTIÃO DONIZETE 
SOARES 88 98809-4879 sebastiaodonizete@gmail.com

URCA - Universidade Regional do 
Cariri

Titular: Francisco Idalécio de Freitas ---- idaleciocrato@gmail.com 

Raimundo Romcy de Oliveira ----  Romcy.oliveira@gmail.com

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/ 
JUAZEIRO DO NORTE – CE

Titular: Michele da Silva Chaves (88) 99254-5340
michalechaves@seduc.juazeiro.ce.gov.

br

Suplente: Djaison Ricardo Malheiro (88) 99986-7595 ----

GRENDENE

Titular: Allan Bruno Cruz de Souza (88) 99212-3309 ----

Suplente: Natalia Souza Ferreira ---- ----

SEMACE - Superintendência Estadual 
do Meio Ambiente

Titular: Cícero Luiz Bezerra França (88) 9 9662-4587 cicero.franca@semace.ce.gov.br

Suplente: Petrônio Silva de Oliveira (88) 98148-1225 petronio.silva@semace.ce.gov.br
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